AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MURATI” SH.P.K

Sot, mé daté 24.05.2023, uné, themeluesi,

Azbi Murati, até€sia Abdulla, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t&€ pasaportés me numér
BAR825950, me numér personal identifikimi [90901012D i datélindjes 01/09/1989, lindur né
Gurré e Madhe, Mat dhe banues né Marqinet 2,Voré ; madhor me zotési t&€ ploté juridike pér
t€ vepruar.

kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.
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Neni 1:
Themelimi

Emri i shoqérisé éshté “Murati” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shoqéris€é me pérgjegjési t€ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2:
Objekti

Shoggéria do € kryejé aktivitetin e mé&poshtém:
-Import — eksport, shije 1 produketeve metalike.
-Perpunimi, montimi i profileve, aksesoreve prej metali.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.
Shogeria mund t€ prishet nb ¢do moment me vendim te Asamblese Se Pergjithshme.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka selin€ né: Rrugen Industriale , ND 7,Voré,Mucaj, Kodi postar 1032.
Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t&€ hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
Jashté territorit t€¢ Shqipérisé.
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Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100 000 (njé gind mijé) Leké dhe &shté i ndaré né

1(nj€) kuot€. Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributin

e tij t&€ méposhtém:

a) Ortaku themelues Azbi Murati, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 000 (nje
qind mij€) Lekg, q& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&

drejta).

Neni 6:
Administratori

Administratori i shoggrisé emérohet Azbi Murati, atésia Abdulla, shtetas shqiptar, identifikuar me
an€¢ t&€ pasaportés me numér BA8825950, me numér personal identifikimi 190901012D, i
datélindjes 01/09/1989, Gurré e Madhe, Mat dhe banues né Marginet 2,Voré, me afat emérimi 5
vjecar.

a) Shoggria administrohet nga njé ose me shume Administratore. Ne rast se ka me shume se nje
Administrator, Administratorét do te veprojne bashkarisht pervegse kur parashikohet ndryshe né
aktin e em&rimit te tyre. Administratoret dote gendrojné né detyré deri n& shkarkim apo donghegje
ose per nje periudhé 5 (pesé) vjegare, me mundesi rizgjedhje. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk
merr vendim penpara mbarimit te afatit ne detyre, mandati i tyre dote rinovohet automatikisht
edhe pen njé€ vit tjetér.

b )Administratori/ét pérfaqéson ligjérisht Shoqéring. Administratori ushtron t& gjitha fuqité e
administrimit te zakonshém t& Shoqérisé, né pérputhje me nenin 95 té Ligjit nr.9901, daté 14 mars
2008 ‘Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar dhe vendimet e Asamblesé se
Pergjithshme.
¢) Administratoni/et mund te emeroje perfagesues me prokure speciale (“ad negotia™) per
kryerjen e nje akti ose kategoni aktesh né kufijté e tagrave qe u jane dhene atyre.

Neni 7:
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund & lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKU
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Murati” shpk

Azbi Myrati /%/

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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